

AA. Giunto

COPIA



Serv. Determinazioni Dirigenziali

Trasmessa: Seri - VIII

Ref. Alles

il 18.12.2006

Il Resp. del servizio
Istruttore Amministrativo
(M. Scribanu)

[Signature]

CITTÀ DI RAGUSA

SETTORE VIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale In data <u>15 DIC. 2006</u> N. <u>2562</u>	OGGETTO: Progetto di lavori di riqualificazione Asse piazza Cappuccini ponte vecchio piazza san Giovanni Variazione delle somme a disposizione nel quadro economico del prospetto originale
N. <u>242</u> Settore <u>VIII</u> Data <u>11.12.2006</u>	

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI

SOMMA GIA' IMPEGNATA CON Determinazione Dirigenziale n. 1445/03
Bil. 2003 / Res. 2001

L'Opera è finanziata coi fondi anno 2001 art.18 della L.R. N.61/81 Cap. 2504 del
bilancio comunale, l'impegno 2140/03 per la spesa complessiva di € 774.685,35

IL RAGIONIERE

[Signature]

L'anno duemila sei, il giorno undici del mese di dicembre
nell'ufficio del settore VIII su proposta del geom. G. Occhipinti, il Dirigente
dott. Arch. Giorgio Colosi, ha adottato la seguente determinazione:

Con Delibera di G.M. n.600 del 25/06/2002 è stato affidato all'arch. Giuseppe Lo Presti e all'ing. Tiziana Ruggieri, l'incarico della progettazione esecutiva e della Direzione dei lavori per il "Progetto per i Lavori di Riqualficazione asse piazza Cappuccini-Ponte Vecchio- Piazza San Giovanni " per un importo complessivo di € 774.685,3;

Con la stessa delibera n.600 del 25/06/2002 è stato affidato all'arch. Salvatore Distefano l'incarico del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, per lo stesso progetto;

Il progetto redatto dai suddetti professionisti è stato esitato con parere favorevole della Commissione per i Centri Storici di Ragusa in data 15/04/2003 verbale n.752.

Il progetto di riqualficazione asse Piazza Cappuccini - Ponte Vecchio- Piazza San Giovanni per un importo di €.774.685,35 finanziato coi fondi anno 2001 art18 della L.R. 61/81, cap.2504 del bilancio comunale, impegno 2140/03, ed inserito nel piano di spesa anno 2001 della L.R. n.61/81 e 31/90, approvato con delibera consiliare 37 del 03/09/2001;

Tale progetto nella forma esecutiva, redatto dall'arch. Giuseppe Lo Presti e dall'ing. Tiziana Ruggieri, prevede una spesa complessiva di €. 774.685.65 così distinta:

A) LAVORI A BASE D'ASTA € 448.221,09

Di cui €. 18.975,51 per oneri di sicurezza

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1) per imprevisti ed arrotondamenti	€ 21.904.12
B2) per IVA (10%) su A)+B1)	€ 47.012.52
B3) per acquisizione immobili	
(Del. G.M. P.303 del 02/04/2002	€ 103.615.68
B4) per spese tecniche escluso IVA	€ 104.836.60
B5) per Responsabile Unico del Procedimento	€ 4.033.99
B6) per oneri riflessi	€ 1.311.05
B7)per spese per pubblicità gara	€ 7750.00

Totale somme a disposizione € 326.464.26

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 774.685.35

In data 08/07/2003 è stato redatto dal sottoscritto R.U.P. lo schema per controllo documentazione del progetto esecutivo ai sensi degli artt. 35 e 45 del Regolamento sui LL.PP. di cui al D.P.R. 21/12/1999 n.554;

In data 08/07/2003 è stato redatto dal sottoscritto R.U.P. il Verbale di validazione del Progetto esecutivo ai sensi dell'art. 47 del Regolamento sui LL.PP. di cui al D.P.R. 21/12/1999 n.554

Considerato che si rende necessario apportare delle modifiche al quadro economico del progetto originario per la parte relativa alle somme a disposizione dell'Amministrazione, in quanto occorre inserire fra le spese per la pubblicità di gara anche le spese inerenti la sistemazione di un pannello in Piazza San Giovanni, raffigurante la realizzazione della opera in oggetto.

Considerato che tali lavori sono assimilabili ai lavori di pubblicità previsti dalla normativa vigente e, considerato altresì, che le spese di pubblicità della gara , per €. 3450,00 sono state liquidate, restano ancora a disposizione €. 4300,00

per le motivazioni sopra elencate quindi il nuovo quadro economico risulta così composto:

A) LAVORI A BASE D'ASTA

€ 448.221,09

Di cui € 18.975,51 per oneri di sicurezza

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1) per imprevisti ed arrotondamenti

€ 23.324,12

B2) per IVA (10%) su A)+B1)

€ 47.012,52

B3) per acquisizione immobili

(Del. G.M. P.303 del 02/04/2002

€ 103.615,68

B4) per spese tecniche incluso IVA

€ 14.836,90

B5) per Responsabile Unico del Procedimento

€ 4.033,99

B6) per oneri riflessi

€ 1.311,05

B7) per spese per pubblicità gara

€ 3.450,00

B8) per spese realizzazione e posa pannello

€ 2.880,00

Totale somme a disposizione

€ 326.464,26

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO

€ 774.685,35

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Ragioneria in ordine alla regolarità contabile, nonché l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia ;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Ritenuto di dovere provvedere in merito ;

Visto il D.L.vo 29/93:

DETERMINA

1) Approvare il nuovo quadro economico così distinto:

A) LAVORI A BASE D'ASTA € 448.221,09

Di cui € 18.975,51 per oneri di sicurezza

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1) per imprevisti ed arrotondamenti € 23.324,12

B2) per IVA (10%) su A)+B1) € 47.012,52

B3) per acquisizione immobili

(Del. G.M. P.303 del 02/04/2002 € 103.615,68

B4) per spese tecniche escluso IVA € 104.836,60

B5) per Responsabile Unico del Procedimento € 4.033,99

B6) per oneri riflessi € 1.311,05

B7) per spese per pubblicità gara € 3450,00

B8) per spese realizzazione e posa pannello € 2880,00

Totale somme a disposizione € 326.464,26

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 774.685,35

2) Dare atto che tale provvedimento non comporta un maggiore impegno per l'Amministrazione;

3) Dare atto che la spesa complessiva di €. 774.685,35 resta impegnata come da Determina Dirigenziale n.1445 del 28/07/2003 ; la somma di €. 774.685,53 finanziata coi fondi anno 2001 art. 18 della L.R. n.61/81, cap. 2504 del bilancio comunale, impegno 2140/03 Funz.1 serv. 8 Int.1

1162/06

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Arch. Giorgio Colosi



Da trasmettersi d'ufficio, all'Ufficio Ragioneria

Ragusa li

Visto:

Il Dirigente del Settore Il Segretario Generale

Ragusa, li 14-12-06

Per presa visione:

Il Direttore Generale

Il Sindaco

Ragusa, li

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Arch. Colosi Giorgio



SETTORE FINANZA E CONTABILITÀ

Si attesta la regolarità contabile di cui all'art.53, co. 1 della legge 142/90, e ai sensi dell'art.153 co. 5 del D. L.gs. n.267/2000, dell'art.17 del regolamento contabilità C.C.n.48/04.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria.

Ragusa 12.12.06

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 09-01-2007

IL MESSO COMUNALE
(Tagliarini Sergio)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioè dal 09-01-2007 al 15-01-2007

Ragusa 16-01-2007

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all'originale, da servire per uso amministrativo.

Ragusa _____

IL SEGRETARIO GENERALE